



各位

本店所在地 東京都港区六本木一丁目6番1号会 社 名 SBIホールディングス株式会社(コード番号8473 東証第一部)代表 者代表取締役社長 北 尾 吉 孝問い合せ先責任者役職名 取締役常務 森 田 俊 平電話番号03-6229-0100(代表)

SBI グローバルアセットマネジメント株式会社の発足及び 資産運用体制の強化に向けたグループ内再編に関するお知らせ

このたび、当社は資産運用サービス事業の中間持株会社として SBI グローバルアセットマネジメント株式会社(以下、「SBI グローバルアセットマネジメント」)を発足するとともに、当社グループの資産運用体制の強化に向けたグループ内再編を行うこととなりましたのでお知らせいたします。

1. SBI グローバルアセットマネジメントの発足について

当社グループは、傘下に証券、銀行、生損保事業を有し、今後、資産運用総額が飛躍的に増加していくことが見込まれます。このため当社グループでは運用力強化に向けた取り組みを進めており、その一環としてグループ内にある資産運用サービス事業を統括する中間持株会社としてSBI グローバルアセットマネジメントを発足いたしました。

SBI グローバルアセットマネジメントの代表取締役社長兼 CEO には、当社の取締役執行役員専務で子会社のモーニングスター株式会社(以下、「モーニングスター」)の代表取締役執行役員社長も務める朝倉智也が就任いたします。また取締役 COO には、モルガン・スタンレー証券会社において投資銀行部門エグゼクティブダイレクターを務めた後、大手米系不動産投資会社の日本法人であるエートス・ジャパン・エルエルシーのマネージング・ダイレクターを務めた経験を有する正木宏が就任いたします。

【SBI グローバルアセットマネジメントの概要】

名		称	SBI グローバルアセットマネジメント株式会社
所	在	地	東京都港区六本木 1-6-1
代	表	者	代表取締役会長 北尾 吉孝
			代表取締役社長兼 CEO 朝倉 智也
事	業内	容	資産運用サービス事業の統括・運営
資	本	金	3,944 百万円(※)
株主	株主及び出資比率		SBI ホールディングス株式会社 100%

(※) 2015年12月4日実施予定の増資後の金額



2. 資産運用体制の強化に向けたグループ内再編について

本日開催の当社取締役会において、SBI グローバルアセットマネジメントを中間持株会社とした資産運用サービス事業の体制強化をさらに推進するため、当社が保有するモーニングスターの全株式について、SBI グローバルアセットマネジメントに現物出資**することを決議いたしました。併せて2015年11月2日に設立したSBI エナジー株式会社につきましても、SBI グローバルアセットマネジメントの傘下に移すことを予定しております。

今後は、SBI グローバルアセットマネジメントの下にグループ内の資産運用機能を集約し、国内外の資産運用会社との提携等も推進してまいります。これらの取り組みにより、グループの運用力の強化を図るとともに、個人から機関投資家までのあらゆる投資家のニーズに応えられるよう運用商品ラインアップの拡充を進めてまいります。

(1) モーニングスターにおける資本異動の内容(2015年12月4日実施予定)

異	動前	\mathcal{O}	当社:	40,466,100 株
保	有 株 式	数	SBI グローバルアセットマネジメント:	一株
異	動 後	\mathcal{O}	当社:	一株
保	有 株 式	数	SBI グローバルアセットマネジメント:	40,466,100 株

(2) モーニングスターの概要

名		称	モーニングスター株式会社
			(証券コード 4765 東京証券取引所 JASDAQ 上場)
所	在	地	東京都港区六本木 1-6-1
代	表	者	代表取締役執行役員社長 朝倉 智也
事	業内	容	金融情報サービスの提供
資	本	金	2,115 百万円

※ SBI グローバルアセットマネジメントによるモーニングスター株式の取得は、金融商品取引法第167条第1項及び 同法施行令第31条に定める公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為に該当する取引となります。

3. 今後の見通し

本件はグループ内の組織再編のため、当社連結業績への影響はありません。

以上

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126